
 

COPIA 
 
Atto Nr. 161          
Data 08-11-2007                                                                                     Prot. Gen. 
 
 
 

VERBALE  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
Oggetto: CANILE COMUNALE - DURATA MINIMA CONVENZIONI DA 
SOTTOSCRIVERE CON I COMUNI DEL COMPRENSORIO RIMINI SUD PER LA 
GESTIONE DEI SERVIZI CONNESSI ALLA TUTELA DELLA POPOLAZIONE 
CANINA. 
 
 
 L’anno 2007, il  giorno 8 del mese di Novembre  
alle ore 11:20 nella apposita sala della Giunta, in seguito a convocazione scritta, la Giunta 
Comunale si è riunita con l’intervento dei Signori : 
 

 
1. Sindaco 

2. Vice-Sindaco 

3. Assessore 

4. Assessore 

5. Assessore 

6. Assessore 

7. Assessore 

8. Assessore 

9. Assessore 

10. Assessore 

11. Assessore 

 

 
IMOLA DANIELE 

BERARDI LUCIO                                          ASSENTE 

VILLA LORETTA                                           ASSENTE 

ANGELINI SERAFINO 

CEVOLI MORENA 

GALASSO MARIO 

CAVALLI FRANCESCO                               ASSENTE 

STACCHINI DORIAN 

VESCOVI SABRINA 

CASADEI ALESSANDRO 

GALLI FABIO 

 

 
Presiede Sindaco              IMOLA DANIELE 

 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a), del D.Lgs.18.8.00 n. 267) il Segretario Comunale SARACINO DOTT. FRANCESCO  

 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 2 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Vista l’allegata proposta di delibera del SETTORE 
PATRIMONIO/PROVVEDITORATO, predisposta in data 07-11-2007 dal Responsabile 
del Procedimento MELETTI SABRINA (Assessore proponente: CEVOLI MORENA); 
 
 Visto il seguente parere richiesto ed espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (allegato all’originale del 
presente atto): 
a) Dirigente Responsabile Servizio interessato, dott. NICOLINI RENZO, in data 

07.11.2007: favorevole; 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 
 

INOLTRE 
 
 Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 
 
 Riscontrato il voto favorevole espresso dalla maggioranza dei componenti la 
Giunta Comunale; 
 
 Il presente atto è dichiarato 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 

 

 
XXDEL - 216 - 2007 Riccione, 07-11-2007 
 
SETTORE PATRIMONIO/PROVVEDITORATO 

 
Dirigente   NICOLINI RENZO       

Responsabile Unico del Procedimento   MELETTI SABRINA 

 
OGGETTO: CANILE COMUNALE - DURATA MINIMA CONVENZIONI DA 
SOTTOSCRIVERE CON I COMUNI DEL COMPRENSORIO RIMINI SUD PER LA 
GESTIONE DEI SERVIZI CONNESSI ALLA TUTELA DELLA POPOLAZIONE 
CANINA. 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
 
 Richiamata la Delibera Consigliare N. 1 del 08-02-2007 con la quale veniva approvato lo schema 

tipo di convenzione per la gestione dei servizi connessi alla tutela della popolazione canina da 

sottoscrivere con i Comuni interessati appartenenti al comprensorio Rimini Sud; 

 Dato atto che il su citato provvedimento riserva alla Giunta la determinazione della durata delle 

convenzioni poste in essere con altri Enti Territoriali; 

 Rilevato che – fermo restando la libera determinazione dei soggetti coinvolti nello stabilire la durata 

massima della convenzione - l’Ente proprietario è necessitato a stabilire una durata minima al di sotto 

della quale non sia possibile aderire al convenzionamento se non per casi del tutto particolari ed 

urgenti, debitamente motivati; 

 Considerato che le attuali esigenze organizzative escludono la possibilità di convenzionamento di 

durata inferiore a 2 anni;  
 

D E L I B E R A 

 

 

1) di stabilire in anni due la durata minima delle convenzioni tra Comuni per la gestione dei servizi 

connessi alla tutela della popolazione canina (atto C.C. n.1/2007), fatto salvo casi particolari ed 

urgenti debitamente motivati; 

 

2) di prendere atto che responsabile del procedimento è la Rag. Meletti Sabrina, Istruttore Direttivo 

del Settore patrimonio/Provveditorato; 

 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento per quanto di rispettiva competenza, ai 

Dirigenti/Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 

- Settore Patrimonio/Provveditorato– Ufficio Patrimonio; 

- Settore Patrimonio/Provveditorato – Ufficio Contratti; 

- Al Responsabile del Procedimento; 

 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 18.8.2000 n. 267, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 

 

 

 

* * * * * * * * * * * 



 4 

 Comune di Riccione 
Provincia di Rimini 

 
 

PARERI 

(Art. 49 COMMA 1 – D.Lgs 18.8.2000, n. 267) 
 
 
OGGETTO: CANILE COMUNALE - DURATA MINIMA CONVENZIONI DA 
SOTTOSCRIVERE CON I COMUNI DEL COMPRENSORIO RIMINI SUD PER LA 
GESTIONE DEI SERVIZI CONNESSI ALLA TUTELA DELLA POPOLAZIONE 
CANINA. 
 
 

Sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale in oggetto, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, si esprimono i seguenti pareri: 
 
 

REGOLARITA’    TECNICA 
 

X FAVOREVOLE �  CONTRARIO 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
Riccione,  07.11.2007 

Il Dirigente 
F.TO  NICOLINI RENZO       

 
 
 
 

REGOLARITA’   CONTABILE 
 

  FAVOREVOLE �  CONTRARIO  �  NON DOVUTO 
 
 

 
 

 
 

 
 
Riccione, ______________ 

Il Dirigente di Ragioneria 
_____________________ 



 5 

 
Del che s’è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 
 
 
 
     IL PRESIDENTE                                  IL VERBALIZZANTE 
     IMOLA DANIELE                     SARACINO DOTT. FRANCESCO  
 
 

 
Copia della presente deliberazione nr. 161 del 08-11-2007  composta da n.       5      fogli è in 

affissione all’Albo Pretorio dal       21.11.2007             e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Pubblicata al n.             2008            del Registro delle Pubblicazioni. 

 
La presente deliberazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio di 
apposito elenco, ai sensi dell’art.125 – D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
Dalla Residenza Comunale, lì  21.11.2007 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI E UFF.LEGALE 

Avv. Enzo Castellani 
 
 

 
La presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
per: 
 
(A) Dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 

267/2000). 
 
(B) Intervenuta approvazione da parte del CO.RE.CO. (provvedimento Prot. N. …………… 

del  ……………..) ai sensi art. 134 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000. 
 
(C) Decorrenza termini di cui all’art. 127 – commi 1 e 2 – D.Lgs. 267/2000  (15 gg.). 
 
(D) Decorrenza dei termini dal giorno di pubblicazione (10 gg.) ex art. 134 – comma 3 –  
             D.Lgs. 267/2000. 
 
Riccione, lì  21.11.2007        
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI E UFF.LEGALE 

Avv. Enzo Castellani 
 
 

 
Per copia conforme ad uso amministrativo. 
 
Riccione, lì                                       IL DIRIGENTE 


